[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ
РЕШЕНИЕ

	«
	17
	»
	марта
	20
	015
	г.

	№
	95

	п.г.т. Октябрьское

Об информации о сдаче в аренду

муниципального имущества за 2014 год

Заслушав информацию о сдаче в аренду муниципального имущества за 2014 год, Совет депутатов городского поселения Октябрьское  РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о сдаче в аренду муниципального имущества за             2014 год согласно приложению.

2.Администрации городского поселения Октябрьское подготовить информацию о сдаче в аренду муниципального имущества за первый квартал 2015 года в срок до 1 мая 2015 года.

3. Решение вступает в силу с момента его подписания.
Председатель Совета депутатов
городского поселения Октябрьское
 _______________ Л.Н. Черкасова
 «___»_____________2015 года
Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения Октябрьское

от «17» марта  2015 № 95
Информация
о сдаче в аренду муниципального имущества за 2014 год

В 2014 году арендаторами муниципального имущества муниципального образования городское поселение Октябрьское являлись следующие организации:

- Октябрьское муниципальное предприятие жилищно-коммунального хозяйства городского поселения Октябрьское;

- Общество с ограниченной ответственностью «Гарант»;

- Общество с ограниченной ответственностью «Реал»;

- Общество с ограниченной ответственностью «Кодарыбпром».

Октябрьское муниципальное предприятие

жилищно-коммунального хозяйства городского поселения Октябрьское

В аренде  у Октябрьского МП ЖКХ МО г.п. Октябрьское находится:

-  с 2006-2008 годов - 27 объектов (котельные, водобашни, канализационно-очистные сооружения, сети тепловодоснабжения и водоотведения) договора заключены на неопределенный срок.

- с 16.06.2014 - 3 транспортных средств - бортовой автомобиль Урал и две вакуумных машины, договоры аренды заключены на 11 месяцев;
- с 27.10.2014 заключен еще один договор на вакуумную машину сроком на 11 месяцев;

Общая сумма арендной платы за арендуемое имущество в месяц составляет: 130 633 рубля 987 копеек.

- с августа 2014 года 4 земельных участка под обслуживания котельных сроком на 11 месяцев. Арендная плата начисляется поквартально и составляет в квартал: 3 412 рублей 92 копейки.
Оплата аренды Октябрьским МП ЖКХ МО г.п. Октябрьское производится взаимозачетами по соглашению о зачете взаимных требований на оплату коммунальных  услуг административного здания и содержание пожарных резервуаров.

Аренда имущества

На 01.01.2014 за Октябрьским МП ЖКХ МО г.п. Октябрьское числилась общая задолженность за аренду имущества в размере: 1 871 187 рублей 50 копеек.
За 2014 год всего начислено арендной платы за имущество на сумму 928 610 рублей 35 копеек.
Получено арендной платы за имущество по средствам взаимозачетов по соглашению о зачете взаимных требований 1 024 975 рублей 03 копейки.
На 31.12.2014 задолженность перед администрацией городского поселения Октябрьское за аренду имущества составляет 1 813 793 рубля 25 копеек.
Аренда земли

На 01.01.2014 за Октябрьским МП ЖКХ МО г.п. Октябрьское числилась общая задолженность за аренду земли в размере: 0,00 рублей.

За 2014 год всего начислено арендной платы за землю на сумму 5 688 рублей 14 копеек.

Получено арендной платы за землю по средствам взаимозачетов по соглашению о зачете взаимных требований 2 275 рублей 30 копеек.

На 31.12.2014 задолженность перед администрацией городского поселения Октябрьское за аренду и земли составляет 3 412 рублей 84 копейки.
Общество с ограниченной ответственностью «Гарант»
В аренде у ООО «Гарант»:

- с 04.08. 2013 года находится 1 объект - котельная, мощностью 6 мВт, общей площадью 85,1 кв.м, год ввода в эксплуатацию 1997, адрес: ул. Медицинская, д. 3 б, пгт. Октябрьское, Октябрьский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, договор аренды заключен на 5 лет. Арендная плата в месяц составляет 14 403 рублей 11 копеек.

- до 12.05. 2014 года в аренде находился объект «База ГСМ», арендная плата в месяц составляла 1 159 рублей 00 копеек.

На 01.01.2014 за ООО «Гарант» числилась задолженность в размере: 10 725 рублей 24 копейки за объект «База ГСМ».

 За котельную задолженность на 01.01.2014 отсутствует в связи с тем, что в 2013 году при проведении аукциона на право заключения договора аренды ООО «Гарант» заплатил задаток для участия в аукционе в размере: 150 293 рубля 40 копеек, платеж был зачислен в счет арендной платы. Данная сумма была распределена до середины июля 2014 года.

За 2014 год всего начислено:

- арендной платы на сумму 177 936 рублей 92 копейки;

- пенни за несвоевременное перечисление арендной платы 2 626 рублей 67 копеек.

Получено арендной платы  в сумме 59 096 рублей 12 копеек.

На 31.12.2014 задолженность перед администрацией городского поселения Октябрьское составляет 38 071 рубль 64 копейки.

Общество с ограниченной ответственностью «Реал»

В аренде у ООО «Реал»:

- с 16.07. 2014 года находится  2 транспортных средства - экскаватор ТВЭКС (ЕК-12-00), Трактор "Белорус-82.1.", договор аренды заключен на 11 месяцев. Общая арендная плата в месяц составляет 47 946 рублей 36 копеек (по соглашению сторон данные договоры расторгнуты с 01.01.2015 года).

- до 10.07. 2014 года находилось 4 транспортных средства - экскаватор ТВЭКС (ЕК-12-00), Трактор "Белорус-82.1.", бортовой автомобиль Урал, вакуумная машина. Общая арендная плата в месяц составляла  104 982 рубля 69 копеек.

На 01.01.2014 за ООО «Реал» числилась общая задолженность в размере: 92 110 рублей 93 копейки.

За 2014 год всего начислено:

- арендной платы на сумму 930 772 рубля 70 копеек;

- пени за несвоевременное перечисление арендной платы 78 627 рублей 44 копейки.

Получено арендной платы  в сумме 600 958 рублей 65 копеек.

На 31.12.2014 задолженность перед администрацией городского поселения Октябрьское составляет 500 552 рубля 42 копейки.

Общество с ограниченной ответственностью «Кодарыбпром»

С 28.10. 2014 года в аренде у ООО «Кодарыбпром»  находится 1 транспортное средство - Погрузчик с навесным оборудованием, договор аренды заключен на 11 месяцев.

Арендная плата в месяц составляет 15 971 рублей 56 копеек.

За 2014 года всего начислено:

- арендной платы 34 003 рубля 97 копеек.

- пени за несвоевременное перечисление арендной платы 310 рублей 89 копеек.

Получено арендной платы  в сумме 0,00 рублей.

На 31.12.2014 задолженность перед администрацией городского поселения Октябрьское составляет 34 414 рублей 86 копеек.

Общая сумма дохода за 2014 год

и общая сумма задолженности по состоянию на 31.12.2014 года
На 01.01.2014 общая сумма задолженности арендаторов перед администрацией городского поселения Октябрьское составляла 1 974 023 рубля 67 копеек.
За 2014 год в бюджет городского поселения Октябрьское  доход от аренды имущества, включая взаимозачеты, составил: 1 687 305 рублей 10 копеек.
На 31.12.2014 задолженность арендаторов перед администрацией городского поселения Октябрьское составляет: 2 390 245 рублей 01 копейка.

Всем арендатором муниципального имущества направлены акты сверки по договорам аренды по состоянию на 31 декабря 2014 года, после их подписания специалистами администрации будет проводиться претензионная работа по взысканию задолженности.

PAGE